
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

il direttore generale 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Segreteria del Direttore Generale 

Telefono: 011 - 5163602 

email: direzione-piemonte@istruzione.it 

1 di 2 

 

 

 

Il Direttore 

 

 

VISTO 

il Decreto USR per il Piemonte n. 8043 del 3/8/2020, che ha istituito 
un Gruppo multiprofessionale - composto da medici, psicologi, esperti 

dei servizi sociali - con funzione di supporto alle iniziative dell’USR 
per favorire la ripartenza della scuola in materia di accoglienza, ri-

accoglienza, inclusione e didattica 
  

VISTO 
il Protocollo di Intesa Prot. n. 11466 del 30 settembre 2020 tra 
l’Ordine degli Psicologi del Piemonte e l’Ufficio Scolastico Regionale 

per il Piemonte  

  

VISTA  

la Nota MI – Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali – Prot. n. 1746 del 26 ottobre 2020, che specifica le 

indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni 
scolastiche 

  

CONSIDERATA 

la necessità di costituire un Tavolo tecnico per valutare e proporre  le 

azioni maggiormente utili e strategiche per il mondo della scuola, in 
sinergia tra le competenze dell’Ordine degli psicologi e quelle 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

  
ACQUISITA la disponibilità dei componenti individuati per il Tavolo tecnico  

 

 

 

DECRETA 

 

ART. 1  

 
1. Il Tavolo tecnico per l’anno scolastico 2020/2021 avrà la seguente 

composizione: 

 

per l’Ordine degli Psicologi del Piemonte 

 

 Francesca Di Summa  

 Manuela Lai  

 Barbara La Russa  

 Giancarlo Marenco  

 Giuseppe Virciglio  

 
per l’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 
 

 Sergio Michelangelo Blazina 



 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

il direttore generale 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Segreteria del Direttore Generale 

Telefono: 011 - 5163602 

email: direzione-piemonte@istruzione.it 

2 di 2 

 

 Elena Cappai 

 Maurizio Carandini 

 Pierangela Dagna 

 Franco Francavilla 

 Laura Tomatis 

 

2. Il suddetto Tavolo opera secondo le modalità che saranno individuate dai suoi 

componenti. 

 

 

ART. 2   
 

Il referente  del Tavolo tecnico è il Dirigente Tecnico Pierangela Dagna.   

 
 

ART. 3 
 

L’attività amministrativa e di segreteria del Tavolo tecnico è svolta dal 

personale dell’Ufficio IV - Ufficio per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione, 

sede di Torino. 

 

 

ART. 4   

 
La partecipazione ai lavori da parte dei componenti del Tavolo tecnico non 

prevede gettone di presenza né rimborso spese. 

 

 

 

         
 IL DIRETTORE GENERALE 

               Fabrizio MANCA 
 


		2020-11-12T15:15:30+0000
	MANCA FABRIZIO


		2020-11-12T16:42:23+0100
	Torino
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRPI.REGISTRO UFFICIALE.U.0014264.12-11-2020




